2020-06-19

BRACADEIRAS ROSCADAS

GENERALIDADES

As bragadeiras roscadas PLIMAT principalmente utilizadas no abastecimento
de agua e em rega tém vindo a ser aplicadas desde ha varios anos com
resultados verdadeiramente positivos.

De entre as principais vantagens que apresentam, salientamos uma boa
resisténcia aliada a uma grande durabilidade.

MATERIAIS
Corpo : PP polipropileno copolimero
Anilhade refor¢co :Agoinox
Parafusos :Ago metalizado/Ago inoxA2 (304)
Vedantes : Borracha nitrilica
NORMALIZAGAO

As bragadeiras roscadas PLIMAT em PP respeitam rigorosamente as normas
ISO 7/1; NP-45 e EN 10226-1 para as roscas, ho que se refere aos diametros
respeitam as dimensdes standardizadas da tubagem vulgarmente utilizada.

MONTAGEM

As bragadeiras roscadas PLIMAT estéo previstas para serem montadas, por
aperto lateral com parafusos, em tubos standard fabricados em PEBD, PEAD,
PP ou PVC. No que respeita as saidas de derivagao a montagem devera ser
feita por roscagem conforme recomendagdes ISO 7/1.

PRESSAO DE SERVIGCO

De acordo com o quadro respectivo e com base em ensaios feitos em tubos de
PVC.

INTERPRETAGAO DAS ABREVATURAS

d -Diametronominal
G -Diametronominal darosca
Quant - Quantidade de pegas que contem cada caixa
Gr -Pesoaproximado da pegaemgramas
B -Caixa29x23x16.5
C -Caixa39x29x31
% -Produtos néo fabricados pela Plimat, S.A.

15.02



plimat

Bracadeira roscada c/reforgo

Clamp saddle with reinforce

Collier de prise en charge avec renfor

Collarine de toma con refuerzo

A W W WA\

02 15 2000 000 I

ﬂ//L

i

02 15 2000 092

—_—
2 10z00000cl
2zl
2ozl
REREERNSE |
2ozl
21520000001
221520000071
RCRURZUURSE |
RERLRLNRE |
RCACESUS |
RCRUESA |
MCREEUURY |
RCAERURG |

w
(o]
@
5
o
R
E L

(o2}
t L
~
(o2}
N N N N N N N N N N N N N
= = Py = Py = = = = = = 3
s1:0EE 00151505 16 |5 5
sz 020z 0505 0= 0202 02 |2 £
=) S S S =} S =) o o o =) =]

2 10 6 70

"1/2 10 61 C 200 02 15 2000 001

N
o

ol i

(e}
=

(M6x40)

[o)]
E
X
N
[}
N

" 3/4 10 02 15 2000 094

N
o

N
(&)}
N
L o © © w w w w w
2] (<) K K K K © =S -
EA2 1213130307 0E 1E
@ @ & & & ) & IS i)
I3 o I T T T [$)] [} [}
w0 W & & & 3 @ R N

72 C 200

N
o
»
a

02 15 2000 095

N
()]

10 85 C 200

HE

02 15 2000 003

—_

i

2 10

w
(@]

62 C 200

N
[¢)]
D

=

" 3/4 70 02 15 2000 004

@]

1 84 C 150 02 15 2000 097

02 15 2000 005

—_

i o f A

EN
(&)

1

~
[}
o

30 C 100

N

L

w
N

2

1 02 15 2000 006

w
N
\‘
o2}
N
a
o

" 3/4 125 C 100

1 02 15 2000 007

o

o A

146 C 100

N
(6]

HEHAHHE

1 02 15 2000 008

N

EL
EEEEEEEEEEEEE L
o ] L

40 2 76 34

(o))
(&)}

o
@]

02 15 2000 009

—_

0 143

N
o

" 3/4

~
[}

10 140 90 02 15 2000 010

N

0 76

[$)]
o

(o))
a
LE

o3
X
X
»
I3
@

18,64x3,53

t
|- Ls

25-03-2025 15.05



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

DI W,

2___O

N/Bar G

=

Paraf

Quantl N©° Cédlgo I

[

9
>
=

50 172 83 10

50 w 02 15 2000 011 I
w 02 15 2000 O12|
ﬂl 02 15 2000 013'
ul 02 15 2000 014 I

10 257 C 5o| 02 15 2000 015 I
10 273 C 50| 02 15 2000 016 I

50

w
(o]
o

ELELEELEE |

/4 83 10 1

)]

El: L

n
o
©
w

Ll L

-
D
o

102 10

N
(&)
Ii

[o)]
w

3/4 102

[

63 102

(o2}
©

34,52x3,53

)]

o
N N N N )
& ® &® ® &®
3 _. i b e
~ ~ 3 N
x X X x
[4)] [4)] 3] o 3]
@ @ [ @ w

oo oo o 'S EY EY EY B £ B B B B B BNl B BN
= b= = 0= = = f=01=z 0= 01z = Iz 02 P Iz I
A EREA R E sz 0 s =021z 1z 1212
X X X X X X X X X > > > o > o > o
N ENER ERE N ER BN EN EN BN ER ER ER kR ER K
-
-_—

63 1" 1/4 &I m 10 2;' ﬂl 02 15 2000 017 I

63 &I 69 mﬂ 10 &I Cil 02 15 2000 018 I

75 120 95 53,90x3,53 10 355 w 02 15 2000 019 I
" 3/4 120 95 53,90x3,53

358 cﬂ 02 15 2000 020 I
368 cﬂ 02 15 2000 021 I
10 376 w 02 15 2000 022 I
10 381 cﬂ 02 15 2000 023 I
10 387 cﬂ 02 15 2000 089 I
10 498 w 02 15 2000 024 I
10 w 02 15 2000 025 I
w 02 15 2000 026 I
C_20| 02 15 2000 027 I
530 (ﬂ 02 15 2000 028'
10 542 cil 02 15 2000 090'

~
¢

120 53,90x3,53 10

[
T ] G

k

75 1" 1/4 120

©
o

53,90x3,53

75 1"1/2 120 95 53,90x3,53 (M8x60)

[
K

N

L

75

120 95 53,90x3,53 (M8x60)

EELELEEL

©
o

"1/2 132 115 6 (M8x60

)
»
©
=]
X
w
&)
@

5 53,90x3,53

I_g
t
H
IE

RN
w
N

115 10

(&)}
-_—
~

90 1" 1/4 132 115 10

a
N
w

©

0 1"1/2 132 115 10

o o
&> & a3 @
© K P ©
IS 8 S <)
X < X x
w w w ©»
o P P o
@ a 3 @

[

©
o

132 115

—
—1
—
—
—
—
—_
—
—=
—_
—_
—_
—_
—_
—_
—_
—
—_—
—_
—_
—_—

LI

PP - clamp saddles

25.03-2025 15.06



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

Paraf N/Bar Gr

uant N° Codigo I

12 02 15 2000 029 I
12 02 15 2000 030 I
12 02 15 2000 031 I

12 02 15 2000 032 I
12] 02 15 2000 033 I

§
i
§
B
§
L

9]

110 "1/2 153 129 6 (M8x60) 10 622

.
oL

0 4 15 129 10 628

t
[
¥

ttLLttLtL%ttLLttLLtk
[

110 10

[
N
[e5)
(@)

N
N
©

110 1" 1/4 153 10

(2]
N
oo

—

(6]

w

—

N

©
EREN EN EN EN =T
o o @ Ho o j—
Sl Kl BE EdE EE Bl I
(o)
N
oo
ELO

o)) » (] (o] » » o)}
ey — 2 — — — —_
S HEE
x

 IEN ER ER ER ER E

LEEEEEEEEEEEE R EEEELL

&

110 1"1/2 153 10

&
E
k

110 153 129 65,09x3,53| 10 648 c 12 02 15 2000 034 I
125 176 130 63,09x3,53

k

10 675 C 12| 02 15 2000 036 I
10 680 C 12| 02 15 2000 037 I
689 C 12| 02 15 2000 038 I

c 12| 02 15 2000 039 I

C 1o| 02 15 2000 041 I
10 803 C 1o| 02 15 2000 042 I

1"1/4 176

—_

K

125 30 63,09x3,53

125 1"1/2 176 3 63,09x3,530 6 (M8x60) 10

EEL
ELELE

-
w
o

EELEELEELEL

]
0]
o

Ll

10

N
N
[

ELEL

63,09x3,53

-_—
~
(o]

140 192 135 53,90x3,53 10

0]
o
o

140 192 135 53,90x3,53 6 (M8x60)

140 I 1"1/2 192 I 135 I 53,90x3,53] 6 (M8x60) 10 803 I C 1o| 02 15 2000 043 I
140 192 135 53,90x3,53] 6 (M8x60) 10 825 C 10| 02 15 2000 044 I
140 2" 1/2 192 135 71,44x3,53 6 (M8x60) 6

830 C 8| 02 15 2000 O45|
837 c 8| 02 15 2000 046'

EEEEELELL:

40 92 135 71,44x3,53l] 6 (M8x60)

[
[
[
[

160 212 135 mﬂ M 10 874 ul 02 15 2000 048 I
160 1" 1/4 212 135 &M M 10 878 u 02 15 2000 049 I

&I 1"1/2 il ll mﬂ M 10 &I w 02 15 2000 O50|
160 212 135 5aeo£| W 10 891 c_al 02 15 2000 051 I
160 212 135 w W 6 925 c 8

02 15 2000 053 I

PP - clamp saddles

25.03-2025 15.07



plqull bracadeiras roscadas - PP

]
E
=)
X
o]
=]

225 1"1/2 294 170 s6.00:6.00f 6 M LI ﬂl C_3| 02 15 2000 063 I
6M le C_3| 02 152000064'
70,00%6,00 6M 4_| ﬂl C_3| 02 15 2000 065 I
170 116,84x6,99 6M 4_| ﬂl u 02 15 2000 066 I
GM 4_Iﬂ| (:I 02 152000067'
250 1" 1/4 320 180 s6,00x600] 6 M LI ﬂl c:l 02 15 2000 070 I

250 1" 1/2 320 180 6 2090 2 02 15 2000 071

225 294 170

R PN/Bar uant N° Cdédigo
— —_ — SCIEIN N S ETCL LS.
200 4 252 140 M W Llﬂl C_6| 02 15 2000 056'
200 252 140 M W Llﬂl u 02 15 2000 057'
200 252 140 M 6 (M8x60 ;I &I C_4| 02 15 2000 060'
225 1" 1/4 294 170 M LI ﬂl w 02 15 2000 O62|

o]

Love]

225 2"1/2 294 170

HE

A
3 >
o [ee)
< £
) >
©
S 8

N

E 2

N
N
a

L

EELEELEEEEE L L L EELEEL L

9

N
N
(6]
N

294 170

-

(e}
E
o
X
oo
=]

| =g 2] 0215200007 |

il &I &I ea00x6,00] 6 (M10x80 LI ﬂl (:I 02 15 2000 072 I
250 2"1/2 320 180 MI 6 (M10x80 4_| m c:l 02 15 2000 073 I
250 320 180 1wl 6 (M10x80 4_| ﬂl ﬁ 02 15 2000 074 I
il il &I 1M 6 (M10x80 4_' ﬂl u 02 15 2000 075 I
315 1" 1/4 390 200 M GM 6_| ﬂl u 02 15 2000 080 I
315 1"1/2 390 200 M 6M 6_' ﬂl u 02 15 2000 081 I
315 2"1/2 390 200 M 6 (M10x80 4_| ﬂl u 02 15 2000 083 I
315 390 200 1M GM 4_| ﬂl u 02 15 2000 084 I
315 390 200 1%' GM 4_| ﬂl u 02 15 2000 085 I

PP - clamp saddles

25:03-2025 15.08



plqul' bracadeiras roscadas - PP

Bracgadeira roscada s/ reforco

Clamp saddle without reinforce

Collier de prise en charge sans renfor

Collarine de toma sin refuerzo

A W W WA\

02 15 2001 000 I

b w

R —LLE

N° Cdodigo

—_—1
2ol
RERREUGES |
REREUEE] |
2ol
RERLEZUas |
2ol
2oz el
RCRUERIE |
Q21520010041
221520010071
RCACEURE
RERLRRRE
2ozl
2oz o0el
REACELURIE
200l

Paraf N/Bar Gr uant

DIx W

L L

3/8 10 70 02 15 2001 091

wW
(]
)]
D

10 70 02 15 2001 092

HENE

[}
-
=

2

(o2}
-
w
(e}
[
o
vy}

13,11x2,62

10 02 15 2001 093

N
o

LLLEEEEEEEEEEEELE L
EEEEEEEEEEEEEEEE L

" 3/8

(o2}
(&)}

EelEEEEEEE

(e}
-
w
(o2}

ol i S S

13,11x2,62

10 02 15 2001 001

-
-
N
=

" 3/4 10 C 200 02 15 2001 094

N N N N N N

B = Iz 2 [z

g g g 2 B
s

S IS LS 1S LS I3

o o S E

10 C 200

I

02 15 2001 095

It

w
X
[¢9)

10 02 15 2001 096

2 (M6x40) 10 02 15 2001 003

2 15 2001 004

" 3/4 10

N N
B B
s X
S S

=z = = Iz = B2 s s = )= & )@ .
o B B B Bo Mo B oo Bo Mo Bo B B B Ao Y
I B B O P O U BEEEE EEEEE BESEEE BESE EECSE BTN =
sk iiictitileileileile BB LB L < .

O O O BO O jJoO

= 0 P BN N BN

a oo o f o o § O

o O jJ O p O (=2 Ne)

o

LI 7 M 1 02 15 2001 097
"1/2 2 (M8x60 10 123 Cc 100 02 15 2001 005
" 3/4 M 10 120 Cc 100 02 15 2001 006
32 1_| 76 45 M 10 &I Cc 100 02 15 2001 007
40 "1/2 76 55 M 10 127 Cc 100 02 15 2001 008
40 " 3/4 76 55 M 10 136 c 100 02 15 2001 009
40 76 55 M 10 130 cC 9 02 15 2001 010

t

PP -clamp saddles

25-03-2025 15.09



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

| ] a—| Paraf | PN/Bar] G ant N° Cédigo
G a—o| | 7V ] Quant] g |
DIxW
50 "1/2 83 I 60 2(M8x60)| 10 143 C 80| 02 15 2001 011 I
50 " 3/4 83 I 60 2(M8x60)| 10 151 c 80' 02 15 2001 012 I
50 1" I 83 I 60 2 (M8x I 150 I C 70| 02 15 2001 13'
(M8x60) 010

63 "1/2 102 28,17x3,53 4(M8x60)| 10 250 C 50| 02 15 2001 014 I
63 " 3/4 102 28,17x3,53 4 (M8x60)

10 250 C 50| 02 15 2001 015 I
10 263 C 50| 02 15 2001 016 I
10 267 C 50| 02 15 2001 017 I

10 290 C 45| 02 15 2001 O18I

348 (ﬂl 02 15 2001 019 I
350 (ﬂl 02 15 2001 020 I
10 358 w 02 15 2001 021 I
0 368 w 02 15 2001 022 I
10 371 c_30| 02 15 2001 023 I
10 372 w 02 15 2001 089 I
10 490 (ﬂ 02 15 2001 024 I

10 495 cil 02 15 2001 025 I
10 504 ﬂ 02 15 2001 026 I
1 513 (ﬁl 02 15 2001 027 I
10 520 w 02 15 2001 028|
10 520 C_16| 02 15 2001 090|

63 10 34,523,553l 4 (M8x60)

[
k

1" 1/4 102 40,87x3,53

N

HiH

63 (M8x60)

1"1/2 102

(o2}
©

63 53,90x3,53 ] 4 (M8x60)

N N} N
© o] ©
N hN N
~ ~
X > <
w ©w «
S o 3]
) & [)

HEE
[

©
a
-
o

"1/2 120

(&,

4 (M8x60)

20 53,90x3,53 4 (M8x60)

t
©
a

~
a
©
()]

120 53,90x3,53 4 (M8x60)

75 1" 1/4

=N

120 53,90x3,53 4 (M8x60)

[
o ] S

L

75 1"1/2 120

©
a

53,90x3,53 4 (M8x60)

~
o

120

©
(&)}

4 (M8x60)

HHEHAE

1/2 115

©
o

132

[
K

" 3/4 132 115

L1 @
FLELLEEEEEEE EELEELEL |
!

132 115

115

©

0 1"1/4 132

w o o (9] [} (9] [$,]
© © © © © © © ©
=] X o o S S S o
< w X X X < X <
© o » w @« w © @
[4)] @ <] [4)] o K [4)] [$)
(&) () () @ (wn (&) @

o o g o
g s s
S & &
2 2 2

o

90 1"1/2 132 115

6 (M8x60)

©
o

EEEEEEEEEERE EEEEEEEE L

N

132 115

PP - clamp saddles

25-03-2025 15.10



plqull bracadeiras roscadas - PP

MI
110 "1/2 153 129 M M LI 612 ul 02 15 2001 029'
110 " 3/4 153 129 M MI LI 618 ul 02 15 2001 030|
110 ﬂI 153 129 %Ogﬂ W LI 620 C_12| 02 15 2001 032 I
110 1_1/2| 153 129 ssogﬁl GMI LI 638 C_12| 02 15 2001 033 I
125 ﬂl 176 130 w W LI 680 ﬂ 02 15 2001 O37|
125 il 176 130 M MI LI 680 w 02 15 2001 038 I
125 2_| 176 130 M W LI 680 Cil 02 15 2001 039 I

PP - clamp saddles

25.03-2025 15.10A



plimat

Bracadeira roscada c/ reforgo - parafusos ago inox A2

Clamp saddle with reinforce - screwnuts stainless steel A2

Collier de prise en charge avec renfor- visses acier inoxydable A2

Collarine de toma con refuerzo - tornillos acero inoxidable A2

NN N D

02 18 2000 000 I

|

§

-
o

"1/2

D
(2]
-
w
(o2}

13,11x2,62

61 w 02 18 2000 092 I
Cﬂl 02 18 2000 001 I
Cﬂl 02 18 2000 094 I
Cﬂl 02 18 2000 095 I
Cﬂl 02 18 2000 003 I
cﬂ 02 18 2000 004 I
(ﬂl 02 18 2000 097 I
130 (:_100' 02 18 2000 005 I
0 125 m 02 18 2000 006 I
0 146 ﬂl 02 18 2000 007 I
134 w 02 18 2000 008 I
143 ﬂl 02 18 2000 009 I
140 C_90| 02 18 2000 010 I

o)

0

o

"1/2

o
]

N
o

" 3/4

(o2}
()}
N
o

)

N

1

o
©
(3}

IS
[6)]

N
o
t
~
e}

1

o
(o2}
N

"1/2

N
¢
o2}
=
w
»

~
o

" 3/4

ol i o

w

N

(e}
-
o

" /2

—

w
N
»
N
o
—

" 3/4

N
(&)}

[

—

EL

12

(o)}
(8}

40 76

=
o

o S

N
o

ol i

N
o
t
~
(@)

~
[e)
[$)]
a

" 3/4 )

55

o G G i )

N

&)

Lt
o e

» N

o [¢)]
5 g §5 05 §5 0 U5 §S WS ENe ®N® ED
o <) =) > o) ™ o ) k) pN N N
X Y £ £ = £ < < I~ X X X
@« © w w ©w ©w w @ Ko N N N
3 3 3 &3 &3 a3 a3 3 a3 3 S 2

25032025 15.11



25-03-2025

plimat

bracadeiras roscadas - PP

§

50 "1/2
63 "1/2
63 " 3/4
I
63 1"
75 "1/2
" 3/4

(&)}

75 1" 1/4

75 1"1/2

N

L

75

©
o

ol i o ] o i O A

"1/2

w
=

LI

4

©
o

90 1"1/2

©
o

oo
w

Ll L

83

-
o
N

10

[

102

102

102

|

120

120

20

[

120

120

120

[

132

1

IE

—

-_—

)
(9] [$)] (4] (4] [$)] (92 [} [$)]
© [(] [(e] K © [{<} © ©
A K 3 B K 2 K e
[4)] [$)] 1 o T 4] S o1 [$)]
w W (98] W I w w w w

o [} ()] o (o)) £
2 2Pz 0z iz || =2
N ERER ER B E

N
w
N

132

132

[
[

132

60

o2}

0

(o2}

0

(o2}

9

2]

9

(o2}
©

9

© © © (o2}
(&)} ()] a ©

©
a

o e i S

95

95

115

115

115

115

115

&
I[U
%15

9
x
=

) N
=3 *®
- -
3 N
X X
K w
0 )
@ @

28,17x3,53

40,87x3,53

w N N
iN (o] o
> - N
0 ~ ~
X x X
w w o
133 IS 15
& & [

53,90x3,53

i
i

LLELELEEEEEEEEEEEELEL

53,90x3,53

53,90x3,53

53,90x3,53

Paraf

2 (M8x60)|

N/Bar

10

Ll L
[}

2 (M8x60) 10

N
-
o

0
4 (M8x60) 10

10

N

N
=2 Bl =
& I3 4
[«2) o [}
S S fe

4 (M8x60) 10

4 (M8x60)

4 (M8x60) 10

4 (M8x60) 10

L[

1

4 (M8x60) 10

I

4 (M8x60) 10
10
10

10

10

10

1

o

6 (M8x60 10

Gr

§

150

158

160

255

257

K

273

277

299

[

355

358

368

K

376

381

387

k

498

502

[

514

523

530

[

542

Quantl N° Codigo I

(ﬂl 02 182000011'
wl 02 18 2000 O12|
ﬂl 02 182000013'
2' 02 18 2000 O14|
(il 02 182000015'
ﬂl 02 182000016'
EI 02 182000017'
Cil 02 182000018'
(ﬂl 02 182000019'
w 02 18 2000 020 I
ﬂ 02 18 2000 021 I
w 02 18 2000 022 I
w 02 18 2000 023 I
w 02 18 2000 089 I
ﬂl 02 18 2000 024 I
Cﬂ 02 18 2000 025 I
ﬂ 02 18 2000 026 I
C_20| 02 18 2000 027 I
Cﬂ 02 18 2000 028|
(ﬂ 02 18 2000 090|

15.12

PP - clamp saddles



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

S [ S ot | ] o] guen] M Codioo |
DI x W

10 "1/2 153 129 LI 622 ul 02 18 2000 029|

110 " 3/4 153 129

10 628 :I 02 18 2000 030 I
10 C_12| 02 18 2000 031 I
Cil 02 18 2000 032 I
ul 02 18 2000 033 I

ul 02 18 2000 034 I
Cil 02 18 2000 036 I
Cil 02 18 2000 037 I
Cil 02 18 2000 038 I

C 12| 02 18 2000 039 I
10 800 C 10| 02 18 2000 041 I

1

(o2}
N
©

&
I

10

[} (o2} [«2] S

S P& P& =

o o o o

AR E

[$)]

& @ & & e
ocgo RO o §o
21212012 )°
zlz 0120z |z
[e°] [e°} [e<] oo [e°]

x X x x X
8 (o>} g [} [e2)
2 = = 2 =]

il

110 1" 1/4 153

N
N
©

110 1"1/2 153 10

-_—
N
©
o2}
SN
(oo}

65,09x3,53

10

(o2}

4

-
N
o
oo

ELE

65,09x3,53 || 6 (M8x60)

— —
I o
o &
—_ —

)
8 ©

63,09x3,53 6 (M8x60) 10

-
w
o

63,09x3,53 10

il

(o2}
(5}
o

B2

125 1"1/4 176

125 1"1/2 176 6 (M8x60) 10

N

w

o
[}

(e}

125

-
~
)
-—
w
o

63,09x3,53 (M8x60) 10

o2}
©
a

140 6 (M8x60

140 I 1"1/4 192 I 135 I 53,90x3,53)] 6 (M8x60) 10 803 I c 10| 02 18 2000 042 I
140 192 135 5390353 6 (M8x60) 10 803 c 10| 02 18 2000 043 I
140 192 135 53,90x3,53

10 825 C 1o| 02 18 2000 044 I
830 C 8| 02 18 2000 045 I
837 c 8 02 18 2000 046 I

(e}

o)) (o))
S BN
X é é
El EN E

D

140 2"1/2 192 135

:
[ EELEL L B L L LEEL

EEEEELEEELEELEL

6

[
LLEEEEEEELEEEELEL

&

140 192 135

PP - clamp saddles

25-03-2025 15.13



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

W

N©° Codigo

Paraf N/Bar Gr uant

E
R
l
L
L
I
I
i

L Codigo |
160 ﬂl 212 135 M EMI LI 878 u 02 18 2000 O49|
160 1_1/2| 212 135 EM W LI 881 w 02 18 2000 O50|
160 3_| 212 135 M W 6_| 925 ul 02 18 2000 O53|
200 1_| 252 140 5390£| (M LI m ul 02 18 2000 055|
200 ﬂl 252 140 M M LI ﬂl w 02 18 2000 056'
200 ;I 252 140 M gM LI ﬂl ul 02 18 2000 O58|
200 3_| 252 140 M EMI LI M ul 02 18 2000 O60|

PP - clamp saddles

25-03-2025 15.13A



pllMGI' bracadeiras roscadas - PP

Bracadeira roscada c/ reforco NPT

‘.’-\
t

Clamp saddle with reinforce NPT

Collier de prise en charge avec renfor NPT

Collarine de toma con refuerzo NPT

A W W WA\

02 15 2704 000 I

D w

|

N/Bar Gr

N©° Cdodigo

—_—
REACEIS
220z ool
RERUEIARRiE |
RERCEI e |
REACEICLNA
REAUEIA el |
RCACEIA R |
REalEIsaauls
221520200l
REACEINCRUES |
2ol
REAlEIfaRuns
ACAUEIAASUTE|
RCAUEIA sl |
ARSI
RCACEICLRl

Paraf uant

§

DIx W

10 02 15 2704 003

(2]

2 C 200

w
o

25 "1/2 61

10 0 02 15 2704 004

N
@
=
o))

N
[6)]
= » ® > @ ° =
K > =3 > o ®
R o & i S N
X X, x . X x
(N kN @« [ » w
ke 3] 1 T K [ .
& & & 3 3 & %,

ELllllEEEEEEEEEEE L

fGEGEEEEEEEEELL E

o o o S
HHE

61

Bl L
HEHAHE

10 130 c 100l 02 15 2704 005

w
R
N
-~
N
~
o

FEEEEEEEEEE L

10 137 C 100 02 15 2704 006

w
N
~
N

" 3/4

2 (M8x60 10 146 c 100] 02 15 2704 007

~
5

10 34 c 100] 02 15 2704 008

N
o

LLEEEEEEEEEEEERE L
[

10 02 15 2704 009

-
N
w

C 100

@
N
[o3
i
w
3
)
N
=
©
x
[2]
2

10 90] 02 15 2704 010

2 (M8x60 10 80 02 15 2704 011

RN
—
N
[}

w N N N N - -
BN * * » % 3 > ®
0 N o o b o P P
R 2 ™ 2 X 2 £ £
w « o w » w
o1 s o1 o1 K o K K
wW w w wW "wn W

—

n

o

10 8o 02 152704 012

@

N

o}
-_—
o
o
O

70 02 152704 013

=N
oY
>
@]

2 (M8x60

LEEEEELE

w
N
~
N

10 50f 02 15 2704 014

102

|
L

02 15 2704 015

N

10 50

3/4

-
o
N
(o2}
©

10 50 02 15 2704 016

N
3
w
@]

69

N

(M8x60) 10 277 50 02 152704 017

1"1/4 102 69 40,87x3,53

(o2}

3

5

HEHEE
o L«

10 299 45 02 152704 018

(2]
©
[
w
t L
o
X
w
o
w
N

1"1/2 102

(o2}

3

PP -clamp saddles

25-03-2025 15.14



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

NPT

W

a—ol aral N/Bar

Gr Quantl N° Cdoédigo I

§
§
§
§
E
E
§

9
x
=

©

75 "1/2 120 5

10 355 (ﬂl 02 15 2704 019 I
10 358 w 02 15 2704 020 I
10 368 w 02 15 2704 021 I
10 381 w 02 15 2704 023 I

75 3/4 12 5

[
[

ElleleLe

I$) 133 o o
© © © © © ©
A E - B8 kA ki
@ w « w w @

[$)) (3,1 [$) [$)]
3 &3 3 I R 3

120 5 4 (M8x60

4 (M8x60)

~

1"1/2 120

EELL

EELEELLELEL
W

il M5 | ss000s 10 &l c 20] 02152704 024 I

90 " 3/4 &I 115 1 502 cﬂ 02 15 2704 025 I

90 132 15 10 514 C 20 02 15 2704 026 I
1" 1/4 132 115 53.90:353 6 (M8x60)

10 523 c 20| 02 15 2704 027 I

oA
:
.

10

(<]
o

o i o o i

32 115 53,90x3,53 1 6 (M8x60)

530 C 2o| 02 15 2704 028'
10 622 Cc 12 02 15 2704 029 I

[

110 "1/2 153 129 65,09x3,53 6 (M8x60)

110 " 3/4 153 129 6500x3,53]] 6 (M8x60) 10 628 c 12 02 15 2704 030 I
J 4
110 1" 153 129 65,09x3,53 ] 6 (M8x60) 10 628 c 12 02 15 2704 031 I
110 1" 1/4| 153 129 6500x353)] 6 (M8x60)| 10 I 628 C 12| 02 15 2704 032 I
110 1" 1/2 153 129 65,00x3,53 6(M8x60)| 10 I 648 c 12 02 15 2704 033 I
110 I 2" I 153 I 129 I 65,00x3,53 1 6 (M8x60)| 10 I 648 I Cc 12 02 15 2704 034 I
125 1" 176 130 63,09x3,53 | 6 (M8x60) 10 675 c 12 02 15 2704 036 I
125 1"1/4 I 176 130 63,09x3,53| 6(M8x60)| 10 I 680 C 12| 02 15 2704 037 I
125 1"/2 176 130 63,00x3,53)] 6 (M8x60) 10 689 c 12 02 15 2704 038 I
125 2" I 176 130 63,09x3,53| 6 (M8x60)| 10 I 685 C 12| 02 15 2704 039 I

PP - clamp saddles

25-03-2025 1515



plqull bracadeiras roscadas - PP

NPT

N° Cdoédigo

—_—1
ACACEIf el |
RERLRI e R
REALEIfaRes
2ol
RERCEISaza)
RERCEISaRa
RERUEIA et |
2zl
Q2 527 o0l
REACEICR Il
RERUEINARSE |
2zl
RCALEICLTOA
RCALEICLTs)
2ozl
RCACEIC
REALEISR
RCAlEItaRad
2zl
2 zroeoeel

W

o

Paraf N/Bar uant

DIx W

LE
© B oo B o N o

S NS IS N8 Q)
o o go
s 15 B
x B X x N X
o N o o N o
o o S §o

140 9 35 1 800 10 02 15 2704 041

1" 1/4 10 02 152704 042

(o]
o
w

Ll |

FE L
LLLLLEELELEEEELLLLELEELE |

192 135 10

—_

EE L

40

215 2704 043

[e}
o
w

140 1"1/2 192 135 6 (M8x60) 10 10

140 192 &I 6 (M8x60) 10 il 10 2 15 2704 044
ﬂ 2"1/2 il &I w 6 6 &I 8 2 15 2704 045
140 192 135 wl 6 837 8 02 15 2704 046
160 212 135 53,90x3,53 10 874 8 02 15 2704 048

160 1" 1/4 212 135 0 878 8 02 15 2704 049

L
[
[}
k

Lg
| I:I_5I:LLI:I:LI;||:°°I:LL|;I:LI:LLI; §
[

160 1"1/2 212 135 10 881 8 02 15 2704 050

02 15 2704 051

N
-
N

160 135 53,90x3,53 6 (M8x60) 10 891 8

o

LLLEEELEEEEEEEEEEEEEE L

1 135 71,443,536 (M8x60) 925 8 02 15 2704 053

200 252 140 53,90x3,53 10 1010 6 02 15 2704 055

200 1" 1/2 252 140 53,90x3,53 ) 10 1046 6 02 15 2704 057

200 252 140 10 1063 6 02 15 2704 058

[
[
[

200 252 140 6 1110 4 02 15 2704 060

225 1"1/4 294 170 6 1760 3 02 15 2704 062

225 1"1/2 294 170 6 1760 3 02 15 2704 063

225 294 170 6 1780 3 02 15 2704 064

= b 8 S g o a 18

S 13 s IS B s s s

o o @ @ % & &S &

S 3 3 3 a Na a a
o o o o o o o o o o o o
N R EEER R R E R ERE
=) o o o =) S o
S S P X z > 5 & & 5 > >
S S = S x =] S =} =] =) S =]

225 294 170 4 1790 3 02 15 2704 065

EEEEEEEEE]:

qt

_‘
2 2
> >
@ ©
£ £
& >
© ©
© ©

170 4 1750 3 02 15 2704 066

6(M10x80] 4 I 1830 I ] 3| 02 15 2704 067 I

PP - clamp saddles

225 294

[
[

225 294 170

25-03-2025 15.16



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

NPT

Paraf N/Bar

Gr Quantl N©° Codigo I

§

.
P LEEEELLEEEE L
1
L
(LR

IS4
>
[=}
=}
)
=}
S
()]

—
<
=
o
X
@®
S

1L
A

o B S

250 1"1/4 320 180 6

2090 C_2| 02 15 2704 070 I
2090 w 02 15 2704 071 I
2110 (ul 02 15 2704 072 I
2110 c:l 02 15 2704 073 I
2130 w 02 15 2704 074 I
2220 (:I 02 15 2704 075 I
2810 u 02 15 2704 080 I
2820 u 02 15 2704 081 I
2830 u 02 15 2704 O82|
2840 u 02 15 2704 083 I
2850 u 02 15 2704 084 I

2880 c 1 I 02 15 2704 085 I

250 1"1/2 320 180 6

»
—
=<
=
=)
X
®
=}

K

250 320 180 (M10x80 6

k
[

4

=
S
x
o
o
o
»
<
=
=)
X
®©
=)

250 2"1/2 320 180

250 320 180 116,84x6,99] 6 (M10x80 4

K

4

250 320 180 (M10x80

g >
[oc]
< £
< o
©
©
(o)}

IS4
>
=}
=}
[
=}
S
»
—
<
=
=)
X
@®
S

o
o
o
o
o
(o2}
N E
R
© N © B ®
= = =

315 1" 1/4 390 200 6

315 1"1/2 390 200 6

~ 2]
s R J8
8 S

x X
X s I 5>
o o
o o
o o
=
=<
=
o
x
o
o

6

HE
B L2

15 390 200 (M10x80

315 2"1/2 390 200 4

e}

15 390 200 4

E
L
;

i1
el EEEE L

315 390 200 4

PP - clamp saddles

25:03-2025 1517



pllMGI' bracadeiras roscadas - PP

Bracadeira roscada s/ reforco NPT

Clamp saddle without reinforce NPT

Collier de prise en charge sans renfor NPT

Collarine de toma sin refuerzo NPT

NN NN

02 15 2705 000 I

DI

="

4
2 (M6x40)|
2 (M6x40]
2 (M8x60]
2 (Msxeol
J
J

w

Paraf N/Bar

§

9
x
=

25 "1/2

w
(o]

10

[}
s

55 c 200| 02 15 2705 003 I

10 3 02 15 2705 004

N
&)
w
»

o i
L

61
02 15 2705 005

—_

i

(L

N
(&)}

o o S

10 23 C 100

w
N
= | w
RS =
N £
~
(o]

e EEEEEEEEEE L

02 15 2705 006

w
N
~
(o2}

"3/4 10 130 C 100

2 (M8x60 10 139 C 100 215 2705 007

EL

10 127 c 100] 02 15 2705 008

N

[

2 (M8x60 02 15 2705 009

N

" 3/4 10 136 C 100

2 (M8x60 10 120 90 215 2705 010

i

02 15 2705 011

N
=
N

2 (M8x60 10 1 80

[
o S

IE

g8o] 02 15 2705 012

2 (M8x60 10

-
(&)}
-
O

" 3/4

70 02 15 2705 013

N
—
o

=3

o

>

@]

(M8x60

N N N N - - - N N - - -
® ® ® @ © ® ™ ® ® ® w @
N o N - ro) [} P o) y re)) ) o5}
S FEE R ERER R LR R R E R ER E
[ o1 [ [ [ [ K [} K [} o a1
[&) [&) @ (&) @ (&) (u" @ 8 @ () w

EEEEEL
|2 L« s

EL

N
=
N

10 02 15 2705 014

-
o
N

50

|
L

" 3/4 2817x3,531 4 (M8x60) 10 50 02 15 2705 015

—
o
N
(o2}
©

10 50) 02 15 2705 016

(o2}
w

102 69

N

N
A E
z |
D D
= =

1" 1/4

N

[ w
@ S N
© 0 T

=4 J S
X X X
ko w w
0 4] o
@ [) [
N

_

=

©

X

o

o

=

102 69 10 267 50 02 15 2705 017

(o2}

3

[

63 1"1/2 102 69 10 290 45 02 15 2705 018

HEE

PP -clamp saddles

25-03-2025



plquI‘ bracadeiras roscadas - PP

NPT

DI

Paraf N/Bar

Gr Quantl N° Cdoédigo I

5
|
i
&
|
£
E
§

75 1/2 120 10

;
s

348 c 30| 02 15 2705 019 I
c 30| 02 15 2705 020 I
10 358 C 30| 02 15 2705 021 I

|

75 " 3/4 120 10

©

5

w
(&)
o

~
a

120

L
I_g
Ll

10 371 I C 3o| 02 15 2705 023 I
132 115 6 (M8x60 10 490 cC 20 02 15 2705 024 I
90 " 3/4 132 115

10 495 (ﬂl 02 15 2705 025 I
10 50 C 20 02 15 2705 026 I
3 C_ZOI 02 15 2705 027 I
10 520 Cﬂ 02 15 2705 028|
10 612 c 12 0215 2705 029 I
618 ul 02 15 2705 030 I
10 618 ul 02 15 2705 031 I
10 620 (il 02 15 2705 032 I

©
o

Ll EELE

L EELEEELEEEEL

13

N

115

S

90 1" 1/4 132 15 53,90x3,53 ) 10 5

L
L
L2

90 1"1/2 132 115

LLLELEELEELEL

-
N
o
-
~

2 153 129

—_

L

65,09x3,53

153 129 65,09x3,53)] 6 (M8x60) 10

2 =] o 3 o1 o1 o o o
o o @ @ & 4y @ a3 @ > O
I o © © K K © © © © —
© © S S S 8 <3 S <} S
< =} =<
X X X X X < X < X X
& w w w w w ©w w w w
o 0 o 0 < < o P o o =
© @ %) ) & 2 @ &) @ [

()] (o)) ] o (o] (o] » B B &~ N
2 —_ _ —_ - —_ —_ —_ —_ —_ —_
A E 3 R B ER E Bl ERE
. K N £ R EE B S B B K
K N N N N I N

110 3/4

|

110 1563 129 65,09x3,53 ] 6 (M8x60)

110 1" 1/4 153 129

LI 1"1/2 &I il 10 &I ﬁl 02 15 2705 033 I
110 153 129 10 ul 02 15 2705 034 I
125 176 130 10 665 Cil 02 15 2705 036 I
125 1"1/4 176 130 e300x353] 6 (Mexeo)] 10 680

C 12| 02 15 2705 037 I
C 12| 02 15 2705 038 I
10 680 C 12| 02 15 2705 039 I

125 1"1/2 176 30 10 68

[

t

o (o2}
2 @ o
g & 2
3 s Ig
& & @
K & &
3 3 =

o o o
5 . E
X 3 3
3 3 18

Ll L

125 176 130 63,09x3,53l] 6 (M8x60)

PP - clamp saddles

25.03-2025 15.19



plimatl

26-03-2025

Vedante

«O» ring gasket

Joint torique

Junta

NN NN

=

g ;
13,11 I 2,62
13,87 I 3,53
18,64 I 3,53
28,17 I 3,53
34,52 I 3,53
40,87 I 3,53
53,90 I 3,53
56,00 I 6,00
63,09 I 3,53
64,00 I 6,00
65,09 I 3,53
70,00 I 6,00
71,44 I 3,53
116,84 I 6,99

15.20

Vedantes

* 40 90 8093 OOOI

N°¢ Cdodigo I
40 90 8093 002 I
40 90 8093 006 I
40 90 8093 008 I
40 90 8093 014 I
40 90 8093 017 I
40 90 8093 054 I
40 90 8093 029 I
40 90 8093 112 I
40 90 8093 031 I
40 90 8093 113 I
40 90 8093 032 I
40 90 8093 114 I
40 90 8093 048 I
40 90 8093 070 I

o’ring gaskets



	1
	Página 1

	2
	05 - 02 15 2000 000
	Página 1

	06 - 02 15 2000 000
	Página 1

	07 - 02 15 2000 000
	Página 1

	08 - 02 15 2000 000
	Página 1

	09 - 02 15 2001 000
	Página 1

	10 - 02 15 2001 000
	Página 1

	10A - 02 15 2001 000
	Página 1

	11 - 02 18 2000 000
	Página 1

	12 - 02 18 2000 000
	Página 1

	13 - 02 18 2000 000
	Página 1

	13A - 02 18 2000 000
	Página 1

	14 - 02 15 2704 000
	Página 1

	15 - 02 15 2704 000
	Página 1

	16 - 02 15 2704 000
	Página 1

	17 - 02 15 2704 000
	Página 1

	18 - 02 15 2705 000
	Página 1

	19 - 02 15 2705 000
	Página 1

	20 - 40 90 8093 000
	Página 1



